Herzlich willkommen zum Vortrag! no

Gebaudebruterinventar
der Stadt Wetzikon —
so steht es um Mauersegler, Mehlschwalben und Co.

Referenten: Benjamin Kampfen und Manuel Restle
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Herzlich willkommen zur N

Generalversammlung des NVWS 2023
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Generalversammlung 2023

Traktanden

1. Begrissung, Wahl des Stimmenzahlers
2. Protokoll der letzten Generalversammlung

. Jahresbericht 2022
Mindliche Berichte der Vorstandsmitglieder tGber
die Aktivitaten und Beantwortung allfalliger Fragen

w

. Jahresrechnung 2022, Revisionsbericht

. Jahresprogramm 2023

. Wahlen 2023-2024 (Vorstand, Revisorinnen)
. Antrage
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. Verschiedenes
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Traktandum

Begrissung, Wahl des Stimmenzahlers
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Traktandum

Protokoll der letzten Generalversammlung
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Protokoll der GV 2022: Teilnehmerinnen, Wahl, Vortrag

e Das ausflihrliche Protokoll ist auf der Webseite zu finden.
* Ander GV 2022 haben 35 stimmberechtigte Mitglieder und zusatzlich einige Gaste teilgenommen.
* Margrith Wahrbichler wird als Revisorin gewahlt.

* Vortrag ‘Eisvogel an der Thur’.

Herzlichen Dank an Uwe Scheibler flirs Schreiben des Protokolls!
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Traktandum

Jahresbericht 2022
Mindliche Berichte der Vorstandsmitglieder Gber
die Aktivitaten und Beantwortung allfilliger Fragen
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Erlduterungen mit Bildern zum Jahresbericht

* Vereinsaktivitaten - Exkursionen Vogel- / Ranger / Blauauge / Schnecken
- Anlasse NV-Besuch in Balgach / Waldtage / Vortrag
- Arbeitseinsatze Weiden / Neophyten / Bahnboschung / Straucher / Obst

* Biodiversitatsprojekte - Realisierte Projekte  Beispiel biodiverser Umbau eines kleinen Gartens

* \Weitere Aktivitaten - Vogel Nistkisten / Kartierung / Inventarisierung
(Arbeitsgruppen) - Amphibien
- Stadtbaume
- Vereinsorgan Kiebitz
- Vernetzung Regio-Gruppe / Delegiertenversammlung / Mitgliedschaften
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Exkursionen Anlasse

X
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16. Januar Vogelexkursion Rapperswil
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8. Mai Kinder- und Familien-Exkursion Zaunkénig

P




22. Mai Natur-Exkursion St.Galler Rheintal / Balgach













10./11. September Waldtage




22. Januar Klingnauer Stausee




Arbeitseinsatze

X
BirdLife

Naturschutzverein Wetzikon-Seegrédben * 8620 Wetzikon « www.nvws.ch < info@nvws.ch Lokale Sektion von ZVS/BirdLife Ziirich und SVS/BirdLife Schweiz I



28. Januar 2023 Weidenschneiden am Vogelsangbach




Weidengarten (Saliceum) am Vogelsangbach
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5. Marz Pflegeeinsatz Obstgarten im Frihling




2. Juli Neophyten zupfen und mahen im Rotel




16. und 18. August Bahnbdschung Schnittgut zusammennehmen
19. Dez bis 6. Marz 2023 Brombeeren entfernen
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3. September mahen im Rotel 2. Pflegeeinsatz




17. September Hochstammobst auflesen
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12. November Standaktion Mostverkauf

l' MIGROS




19. November Strauchertausch-Aktion




Biodiversitatsprojekte

X
BirdLife

Naturschutzverein Wetzikon-Seegrédben * 8620 Wetzikon « www.nvws.ch < info@nvws.ch Lokale Sektion von ZVS/BirdLife Ziirich und SVS/BirdLife Schweiz I



/4

e
Biodiverse Gartenumgestaltung mit Tumpel vor Umbau \1:5;_5
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Biodiverse Gartenumgestaltung mit Tumpel im ersten Sommer




Stromhsli Ettenhausen und Turmfalkenkasten




Vogel
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Gebdudebriter-Inventar

Etwa die Halfte der Sektoren wurde durch NVWS Mitglieder abgedeckt. Grossen Dank an:

Doris Beyeler Hans Gfeller Andreas Lanz Margrith Wahrbichler
Marianna Bodenmann Nicolas Hatt Erika Ledergerber Elisabeth Zeller
Esther Gfeller Christine Keller Willy Neukom




Nistkastenbetreuung

Total ca. 300 Nistkasten

Grossen Dank an
— Ueli Kloter

—  Willy Neukom
— Maurizio Peloso
— David Schaer

— Vera Schaer

— Matthias Keller
— Natalie Inauen
— Giovanni Reina

— Andreas Bockle







NY.
40 Jahre Brutvogelkartierung am Pfaffikersee N

Leitung Kartierung und heutige Erlauterungen von Walter Hunkeler
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Ine

Bekass




Baumpieper




Kiebitz




Tafelente




Zwergtaucher




Grauspecht




Fitis




Rohrammer




Wachtelkdnig




Schwarzkopfmoéwe




Stadtbaume

Uwe Scheibler stellt die neu gegriindete Arbeitsgruppe Stadtbaume vor
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Amphibien

Erlauterungen von Dominik Scheibler und Andreas Lanz
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Schacht-Ausstiegshilfe fir Amphibien




Amphibienzugstelle Steinbergstrasse in Seegraben

82-01 442A/a  Hecke




Kiebitz K

Philipp und Franziska Neukom
geben per Ende Jahr die Redaktion des Kiebitz ab.

Ganz herzlichen Dank fir den langjahrigen grossen Einsatz!!!

Wer Interesse an dieser Aufgabe hat, meldet sich beim Vorstand.
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2022 erschienene Kiebitze Nr. 113-116
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Vernetzung

Regio-Gruppe
Delegiertenversammlung

Mitgliedschaften
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Traktandum

Jahresrechnung 2022, Revisionsbericht

X
BirdLife

Naturschutzverein Wetzikon-Seegrédben * 8620 Wetzikon « www.nvws.ch < info@nvws.ch Lokale Sektion von ZVS/BirdLife Ziirich und SVS/BirdLife Schweiz I



Naturschutzverein Wetzikon-Seegraben

Erfolgsrechnung 2022

Einnahmen

Mitgliederbeitrdge 2021

Spenden (inkl. Honorare)
Spende Biodiversitatsprojekte
Beitrag Gde Seegraben
Jubildumsspende Stadt Wetzikon
Jugendarbeit (inkl jwv)
Exkursionen/Kurse/Spesen
Arbeitseinsatze

Verschiedenes

BirdLife Zirich Beitrag an Nistkastenreinigung
Bruttozins (ZKB/ABS)

Total Einnahmen

Ausgaben

Verbandsabgabe BirdLife Zirich
Exkursionen/Spesen

Kurse

Nistkasten
Drucken/Biromaterial
Abonnemente 'Ornis' (Vorstand)
Porto/Versandkosten
Verschiedenes

Jugendarbeit (inkl jwv)
Arbeitseinsatze

Bankspesen (ZKB/ABS)
Umbuchung auf Spende Biodiversitatsprojekt
Biodiversitatsprojekte

Total Ausgaben

Gewinn/Verlust 2020

2022

7'930.00
8'341.53
0.00
300.00
0.00
480.00
761.00
12'671.70
153.60
670.00
v

31°307.83

5'436.60
1'068.00
0.00

4'171.42
384.00
1'355.55
700.00

4'857.85
224.047
0.00
985.85
19°183.31

12'124.52

2021

7’436
5646
5000
300
650
480
815
6252
854
608

0

28039

5453
1244

37250
384
1097
2710
0

0

147
4'888
700
19°873

8’166

Vereinsbilanz

Aktiva

Privatkonto ZKB 1155-0085.269 (22'402.10)
Konto ABS 004.000.001

Sparkonto ZKB 3555-8.703560.3
Materialbestand

Grundeigentum Kronenhdlzli

Spende Biodiversitatsprojekte 5'000 CHF
Total Aktiva

Passiva
Vereinsvermogen per 31.12.2022
Total Passiva

Mitgliederbestand

Mitgliederbestand 1.1.2022
Austritte

Neumitglieder
Mitgliederbestand 31.12.2022

Aufschliisselung nach Art der Mitgliedschaft:
- Ehrenmitglieder

- Firmen

- Familie/Partnerschaft

- Einzelpersonen

- AHV/Wenigverdienende

- Vorstand

- Beitragsbefreite (1) / Jugendliche (4)

2022

31'355.97
12'193.89
3'265.70
1.00
2'940.00
3'201.95
52’958.51

52'958.51
52’958.51

229
14
238
13
77
70
64
6(7)

238

Wetzikon, 15.02.2023, Andreas Lanz, Kassier NVWS

NY

2021

18214
12226
3265

1
2’940
4188
40834

40834
40’834

ausstehend

B~ w
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Traktandum

1. Begrissung, Wahl des Stimmenzahlers
2. Protokoll der letzten Generalversammlung

3. Jahresbericht 2022
Mindliche Berichte der Vorstandsmitglieder Uber
die Aktivitaten und Beantwortung allfalliger Fragen

. Jahresrechnung 2022, Revisionsbericht
Jahresprogramm 2023

. Wahlen 2023-2024 (Vorstand, Revisorinnen)
. Antrage
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. Verschiedenes
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NY.
Jahresprogramm N

Sa 15. Mai Pflanzenmart einheimische Wildstauden
Vor dem Einkaufszentrum, Oberwetzikon

Sa 10 Juni Helferinnen- und Helfer-Fest am
Waldschulhaus Seegraben, Waldschulhausstrasse 11, Aathal-Seegraben
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Traktandum

Wahlen 2023-2024 (Vorstand, Revisorinnen)
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NY.
Wahlen '8

RUcktritte

Vorstand: Christian Guyer
Revision: Romy Oberholzer

Ganz herzlichen Dank fiir den langjdhrigen grossen Einsatz!

Wahlen

Vorstand: Erneuerungswahl Gesamtvorstand fir zwei Jahre
Revision: Revisor: Martin Zehender und Ersatzrevisorin: Cécile Haussener

Vorstandsverstarkung gesucht! Wir freuen uns auf Meldungen ©

. S
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Traktandum

1. Begrissung, Wahl des Stimmenzahlers
2. Protokoll der letzten Generalversammlung

3. Jahresbericht 2022
Mindliche Berichte der Vorstandsmitglieder Uber
die Aktivitaten und Beantwortung allfalliger Fragen

. Jahresrechnung 2022, Revisionsbericht

. Jahresprogramm 2023

. Wahlen 2023-2024 (Vorstand, Revisorinnen)
- Antrage

0o N o U1 b

. Verschiedenes
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Antrag

Von Andreas Lanz:
Interne Vereinskommunikation auf Du-Form umstellen
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Traktandum

1. Begrissung, Wahl des Stimmenzahlers
2. Protokoll der letzten Generalversammlung

3. Jahresbericht 2022
Mindliche Berichte der Vorstandsmitglieder Uber
die Aktivitaten und Beantwortung allfalliger Fragen

. Jahresrechnung 2022, Revisionsbericht

. Jahresprogramm 2023

. Wahlen 2023-2024 (Vorstand, Revisorinnen)
. Antrage
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NY.
Verschiedenes W

Anliegen Mitglieder

Essenz Vakanzen

Erganzung Vorstand jederzeit
Redaktion Kiebitz ab 2024
Betreuung Weidengarten ab 2025

fur Mitglieder die sich aktiv beteiligen mdchten
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